
1 

 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY  
W BOBROWIE 

      78-520 Złocieniec, Bobrowo 7; www.soswbobrowo.edupage.org 
tel. bezp. 094 3671463; faks 094 3671463; e-mail:soswbobrowo@interia.pl 

 

Zarządzenie 14/2014 

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bobrowie z dnia 3 grudnia 

2014r.w sprawie korzystania przez uczniów i nauczycieli na terenie szkoły z telefonów 

komórkowych oraz innych urządzeń służących do łączności a także różnego rodzaju 

odtwarzaczy i urządzeń nagrywających. 

 

Na podstawie art.39 ust.1 pkt 3 Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity 

Dz.U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn.zm.) oraz § 3 Rozporządzenia MEN z dnia 9 lutego 2007r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola i publicznych szkół 

(Dz.U. z 2007r. Nr 35, poz. 222) zarządzam, co następuje: 

 

§1 

 

1) Uczniów szkoły, obowiązuje bezwzględny zakaz używania telefonów komórkowych i innych 

urządzeń elektronicznych służących do łączności, a także różnego rodzaju odtwarzaczy i 

urządzeń nagrywających w czasie zajęć edukacyjnych i zajęć pozalekcyjnych. 

2) Telefony komórkowe mogą posiadać mieszkańcy internatu, jednocześnie stosując pkt.4. 

Pozostali uczniowie maja bezwzględny zakaz posiadania telefonów. 

3) Podczas zajęć organizowanych w szkole, uczeń ma obowiązek wyłączyć urządzenia i oddać 

telefon wychowawcy który deponuje urządzenie w pokoju nauczycielskim (szafce dyrektora 

szkoły) do zakończenia zajęć. 

4) Wychowawca internatu po zakończeniu zajęć oddaje uczniom telefony komórkowe, które są 

deponowane w pokoju nauczycielskim ( szafka dyrektora) o 21.00. 

5) W szczególnie uzasadnionych przypadkach (zagrożenie życia lub zdrowia, ostrzeżenie o 

grożącym niebezpieczeństwie) lub innych szczególnych sytuacjach, nauczyciel może zezwolić 

uczniowi na skorzystanie z telefonu komórkowego. 

 

6) Za używanie telefonu komórkowego lub innego urządzenia elektronicznego w czasie zajęć 

edukacyjnych uczniowi grożą sankcje przewidziane w WSO. 

 

7) Szkoła zastrzega sobie prawo do zatrzymania sprzętu, o którym mowa w ust. l i przekazania 

rodzicom za pisemnym potwierdzeniem legalności jego posiadania przez uczniów. Uczniów 

obowiązuje bezwzględny zakaz handlu na terenie szkoły sprzętem i urządzeniami 

elektronicznymi. 

 

8) W przypadku podejrzenia, że w telefonie lub urządzeniu nagrywającym znajdują się treści 

szkodliwe dla ucznia lub jego otoczenia, lub świadczące o jakimkolwiek zagrożeniu, sprzęt 

taki będzie zatrzymywany przez nauczycieli i wychowawców następnie przekazywany 



2 

 

dyrektorowi szkoły. Dyrektor szkoły o zaistniałym fakcie informuje rodziców ucznia, lub w 

szczególnych przypadkach - Policję. 

 

9) Szkoła nie ponosi żadnej odpowiedzialności w przypadku zagubienia, kradzieży czy też 

zniszczenia sprzętu, o którym mowa w ust. l na terenie szkoły, chyba, że zostanie on 

przekazany pod opiekę nauczyciela lub wychowawcy na czas pobytu ucznia w szkole. 

 

 

§2 

Rejestracja obrazu i dźwięku podczas zajęć organizowanych przez szkołę dla uczniów oraz podczas spotkań 

nauczycieli w ramach rad pedagogicznych, zespołów nauczycielskich i innych, może odbywać się: w przypadku 

uczniów - za zgodą nauczyciela prowadzącego, w innych przypadkach za zgodą dyrektora szkoły, w przypadku 

nauczycieli - za zgodą dyrektora szkoły. Rodzice w sprawach ważnych i pilnych mogą skontaktować się  

z dzieckiem za pośrednictwem sekretariatu szkoły, dzwoniąc na telefon stacjonarny o nr 94 36 71 463. 

 

§3 

Zobowiązuje się wychowawców klas do przekazania powyższych informacji uczniom i ich •rodzicom oraz 

podjęcie skutecznych działań wychowawczych i profilaktycznych, o których mowa w § 1. Fakt przekazania 

informacji należy odnotować w dzienniku lekcyjnym. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

mgr Krystian Ignacak 

dyr. SOSW w Bobrowie 

 



3 

 

 


